
Zpráva zástupce kraje v NJ 

LXII. Řádné zasedání Náčelnictva Junáka 
 

1. Strategie velkých akcí 

NJ schválilo dokument týkající se strategie velkých akcí tzv. „Strategie potencionálně kritických akcí“. 

Dalším krokem bude naplňování obsahu tohoto dokumentu. Strategie obsahuje (ve stručnosti) 

postupy a nástroje týkající se zadávání a řízení projektů, personalistiky, finančního řízení, zajištění 

materiálu a vztahů vně i uvnitř Junáka. Touto problematikou se dále bude zabývat pracovní skupina 

NJ pro tuto oblast. 

2. Rodinný skauting 

Pod VRJ byla vypracována „Analýza potenciálu rodinného skautingu a jeho rozšíření do Junáka“, 

kterou NJ připomínkovalo, a v současné době se budou hledat cesty, jak rodinný skauting zapojit do 

organizační struktury Junáka popřípadě jak mu poskytnout jiné formy podpory. 

3. Nový program 

Br. Kupka – Dick představil další z částí priority Nový program, konkrétně rádcovský zápisník. Zatím 

opět probíhá experimentální testování této pomůcky. Tento handbook je součástí rádcovského 

vzdělávání, kterému se v současné době odbor pro program věnuje. Dalšími řešenými tématy jsou 

program pro rovery, hodnocení kvality a zapojení předškolních dětí do organizace resp. program pro 

ruro věkovou skupinu. 

4. Potvrzení kooptace členky ÚRKJ 

NJ souhlasilo kooptací setry Elišky Kaprasové do ÚRKJ. 

5. Jmenování nových členů Svojsíkova oddílu 

Z Libereckého kraje NJ jmenovalo do Svojsíkova oddílu Josefa Ešpandera z Nového Boru. 

6. Rozpočet 2012 

Tabulka 1 - Rozdělení dotací MŠMT 

Titul Rozpočet 2012  Rozpočet 2011 Skutečnost 2010 

Program 1 - činnost org. mládeže 28 550 000 30 400 000 30 040 632 

provozní náklady Junáka 6 780 000 6 920 000 6 633 303 

dotace junáckým krajům 14 300 000 15 390 000 16 130 776 

opravy kluboven a základen 4 100 000 4 550 000 3 884 734 

celostátní akce 450 000 300 000 214 290 

příprava činovníků Junáka 2 350 000 2 500 000 2 557 783 

zahraniční výměny 220 000 390 000 239 746 

zahraniční poplatky 350 000 350 000 380 000 

Program 2 - činnost neorg. mládeže 600 000 625 000 709 368 

Program 3 - investice 3 500 000 3 860 000 2 846 000 

Evropský rok dobrovolníka (MŠMT)   272 000 840 000 

Celkem MŠMT 32 650 000 34 885 000 34 436 000 



Rozdělení dotací z MŠMT, jak jej schválilo NJ, je uvedeno v tabulce 1. V rozpočtu je počítáno s 6 % 

poklesem státních dotací, což je zohledněno v několika kapitolách rozpočtu. Především se jedná o 

snížení dotací krajům, kde pokles přesáhl 1 milion Kč. 

Celkový rozpočet pak počítá s náklady 45,4 mil. Kč a výnosy 45,7 mil. Kč, což jej ve výsledku činí 

přebytkovým.  

Prostředky nad rámec dotací MŠMT jsou získány především z členských příspěvků (9,9 mil. Kč), peněz 

obdržených z grantů na různé projekty probíhající pod ústředím (1,5 mil. Kč) – hlavně projekty 

v týkající se strategických priorit – a darů (1 mil. Kč). 

Další náklady (mimo těch uvedených v tab. Tabulka 1) tvoří zajištění provozu organizace (9,5 mil. Kč, 

z čehož 4,2 mil. Kč je příspěvek na vydávání spolkového časopisu) a peníze použité na 

spolufinancování projektů vedených pod ústředím. 

7. Zpráva VRJ 

VRJ se pečlivě věnuje mnoha aktivitám a k těm nejpodstatnějším patří: 

 Oslava sto let českého skautingu – již proběhlo několik akcí, další probíhají, popř. jsou ve 

stádiu příprav. Hlavní část oslav proběhne v první polovině roku 2012 (např. Skautské století 

– rozhovory s oldskauty, šátek ke 100 letům, skautská mince, den s Českou televizí, atd.) 

Podrobnější informace na vyžádání. 

 Byl úspěšně připomínkován nový občanský zákoník především v oblasti spolkového práva. 


